
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO 

Oggetto: affidamento della fornitura di 2 Ultracentrifugatori a -80°, 2 Contenitori criogenici, 2 Serbatoi 

autopressurizzati, 2 Set di dispositivi di sicurezza, alla ditta Labormed Srl con sede in Via della 

Repubblica 8, cap 06081, Assisi (PG), CF e P.IVA 03716490549 CIG: A038B4115D - CUP: 

B53C22001820006– Progetto PNRR IR “Strenghtening of the biobanking and biomolecular Resources 

Research infrastructure of Italy” codice identificativo IR 0000031 finanziamento MIUR Next Generation 

EU. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 marzo 2023 

(Codice dei Contratti Pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che, nell’ambito del progetto PNRR IR “Strengthening of the biobanking and biomolecular Resources 

Research infrastructure of Italy” (codice identificativo IR 0000031– CUP B53C22001820006), finanziamento MIUR Next 

Generation EU del quale il Dipartimento CIBIO è unità operativa, si è rilevata la necessità di acquistare 2 Ultracentrifugatori 

a -80°, 2 Contenitori criogenici, 2 Serbatoi autopressurizzati, 2 Set di dispositivi di sicurezza, come da richiesta di offerta 

allegata alla SGA N°33099; 

Considerato che tale acquisto è previsto nel documento di Programmazione Biennale Acquisti con CUI 

F00340520220202300017; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per il bene individuato; 

Considerato che è stata effettuata un’indagine di mercato e la ditta individuata per l’affidamento della fornitura in oggetto 

è la ditta Labormed Srl con sede in Via della Repubblica 8, cap 06081, Assisi (PG), CF e P.IVA 03716490549 così come 

argomentato nella relazione presentata dalla dott.ssa V.Adami e allegata alla richiesta di acquisto SGA n. 33099; 

Visto l’art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento diretto; 

Visto l’art. 53 comma 4 del D. Lgs 36/2023 che prevede la possibilità per la stazione appaltante di non richiedere la 
cauzione definitiva e ritenuto di avvalersi di tale facoltà in questa procedura di affidamento; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica 

pagina 2 di 2 

Considerato che è stata lanciata la trattativa MEPA 3891867 e la ditta Labormed Srl ha risposto con offerta di euro 

118.310,00 più IVA allegando tutti i documenti amministrativi richiesti; 

Verificato il possesso dei requisiti in carico alla ditta Labormed Srl; 

Considerato che la Stazione appaltante ha avuto cura di valutare la rispondenza della fornitura agli adempimenti 

ministeriali previsti sul tema PNRR come segue: 

Preso atto che Labormed Srl, con un organico di meno di 15 dipendenti, non è tenuta, ex art. 47 D.L. 31 maggio 2021 n° 

77, a presentare a UNITN alcuna documentazione in punto di parità di genere 

Considerato che la clausola dell’obbligo di assunzione di un 30% di donne e di infratrentaseienni a carico dell’operatore 
economico affidatario del contratto (cfr art. 47 co 4 D.L.77/2021) non si applica al caso di specie, poiché la ditta 

aggiudicataria non assumerà nuove risorse per perfezionare la prestazione oggetto dell’appalto; 

Considerato che l’amministrazione appaltante ha avuto cura di acquisire la checklist ministeriale n°4 sull’acquisto, leasing, 
noleggio di apparecchiature elettriche ed elettroniche usate nel settore sanitario, unita ad una più ampia dichiarazione di 

conformità della fornitura al principio di DNSH, entrambe compilate e sottoscritte dal Legale Rappresentante di Labormed 

Srl; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare la fornitura di 2 Ultracentrifugatori a -80°, 2 Contenitori criogenici, 2 Serbatoi autopressurizzati, 2 

Set di dispositivi di sicurezza, alla ditta Labormed Srl con sede in Via della Repubblica 8, cap 06081, Assisi 

(PG), CF e P.IVA 03716490549, per l’importo complessivo di 118.310,00 euro a cui vanno aggiunti gli oneri 

fiscali, mediante Trattativa MEPA; 

• di imputare la spesa complessiva sull’ordine interno 40104134- PNRR BBMRI Adami, che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 Il Direttore del Dipartimento CIBIO 

 Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2023-12-20T10:18:52+0100
	IT
	PAOLO MACCHI


		2023-12-20T10:28:27+0100
	Università degli Studi di Trento




